
SOE núm. 107 ,Miércoles 5 mayo 1993 13389

,MINISTERIO DE JUSTICIA

11419 ACUERDO de 28 de abril de 1993, del Tribunal cali­
ficador número 1 de las pruebas selectivas para ingre­
so en el Cuerpo de Secretarios Judiciales, por la ter­
cera categoria, turno libre, por el que se señala día,
hora y lugar para la celebración del segundo ejercicio.

Concluida el día 27 de abril último la lectura en los seis Tri­
bunales del primer ejercicio de las pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo de Secretarios Judiciales, turno libre, anunciadas
por Orden de 15 de noviembre de 1991, se convoca, en único
llamamiento, a todos los aspirantes que hayan superado las prue­
bas del primer ejercicio, en cada uno de los seis Tribunales, a
la práctica del segundo ejercicio, escrito, de carácter práctico,
consistente en desarrollar durante un tiempo máximo de cinco
horas, sin interrupción, los dos supuestos prácticos de naturaleza
procesal, referente a las materias comprendidas dentro del pro­
grama, que serán extraidos a la suerte el mismo dia de examen,
entre un mínimo de cinco, preparados con carácter i""mediato y
secreto por los Tribunales examinadores, y que serán los mismos
para todos los opositores. Para la práctica de este segundo ejer­
cicio, los opositores podrán utilizar, únicamente, textos legales,
sin notas de jurisprudencia.

Lugar de convocatoria: Facultad de Derecho de la Universidad
Complutense, Aula Magna, Ciudad Universitaria (Madrid).

Día 13 de mayo de 1993, a las quince treinta horas.
Los opositores deberán ir provistos, necesariamente, de bólí­

grafo o bolígrafos, pues se les facilitará papel autocopiativo,y
de documento identificativo de su personalidad.

La lectura de este segundo ejercicio para los opositores que
lo hayan desarrollado, se iniciará el día 18 de mayo próximo,
a las diecisiete horas, en la sede actual del respectivo Tribunal,
señalándose por cada uno, al final de este segundo ejercicio, el
número de opositores que serán, convocados para la lectura del
primer..día y fijándose las" sucesivas" convocatorias en el tablón
de anuncios de cada Tribunal." "

Lo que comunico para conocimiento y efectos.
Madrid, 28 de abril de 1993.-La Secretaria del Tribunal núme­

ro 1, Lourdes Fraguas Gadea.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

11420 RESOLUCION de 28 de abril de 1993, de la Dirección
General de la Agencia Estatal de Administración Tri­
butaria, por la que se nombran miembros de los Tri­
bunales de las pruebas selectivas para el ingreso en
el Cuerpo de Gestión de la Hacienda Pública.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 28.2 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se acepta
la renuncia de doña María Dolores Beato Blanco como Presidenta
delTribu.nal Titular número 2 del Cuerpo de Gestión de la HaCien­
da Pública y se nombra en su "lugar a don Juan Manuel Betes

del Toro del Cuerpo Superior de Insp~ctores de F:inanzas del
Estado.

Madrid, 28 de abril de 1993.-EI Director general de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, Jaime Gaiteiro Fortes.

limos. Sres. "Presidentes de los Tribunales.

11421 RESOLUCION de 28 de abril de 1993, de la Dirección
General de la Agencia Estatal de Administración Tri­
butaria, por la que se aprueba la relación provisional
de aspirantes admitidos, turnos libre y restringido,
se publica la relación provisional de opositores exclui­
dos y se anuncia la fecha, hora y lugares 'de celebración
del primer ejercicio de las pruebas selectivas para el
ingreso en el Cuerpo de Gestión de la Hacienda
Pública.

De conformidad con lo establecido en el artículo 19.2 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre" y en la base cuarta
de la Resolución de 4 de marzo de 1993 de esta Dirección General,
por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuer­
po de Gestión de la Hacienda Pública (<<Boletín Oficial del Estado»
del 16),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.-Aprobar la lista de opositores admitidos y e"xcluidos
a las citadas pruebas. La lista de opositores admitidos se encon­
trará expuesta en los Servicios Centrales de la agencia Estatal
de Administración Tributaria, en las Delegaciones de la Agencia
Esta.tal de Administración Tributaria, y en la Escuela de la Hacien­
da Pública.

Segundo.-Publicar la lista de excluidos a estas pruebas que
figura como anexo 1a esta Resolución, con expresión de las causas
de exclusión. "

Tercero.....;-Tanto los opositores excluidos como los omitidos,
por no figurar en la lista de admitidos ni en la de excluidos, dis­
ponen de un plazo de diez días naturales, contados a· partir del
siguiente al de la publicación de esta Resolución, para subsanar
los defectos que hayan motivado su exclusión o la omisión simul­
tánea en las listas de admitidos y excluidos. Concluido este plazo,
se hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui­
dos de la realización de las pruebas.

Aquellos aspirantes que solicitaron puntuación en la fase de
concurso y no presentaron certificación según el modelo contenido
en el anexo V de la convocatoria de pruebas selectivas de 4 de
marzo de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado» del 16), o presentaron
certificación parcial, dispondrán también del mismo plazo de diez
días naturales para completar la documentación.

Los aspirantes excluidos por no reunir los requisitos de la fase
~e concurso establecidos en la base 2.2 de la convocatoria, podrán
solicitar en el plazo de diez días participar en el turno libre, siempre
que reúnan los requisitos establecidos para ello. '

Cuarto.-Se convoca a todos los opositores admitidos para la
celebración del primer ejercicio el día que figura en el anexo 11
'a esta Resolución, en los lugares y horas indicados en el mismo
anexo.

Quinto.-Los opositores deberán presentar el documento nacio­
nal de identidad o pasaporte y la hoja número 3, ejemplar para
el interesado, de la solicitud de admisión a las pruebas.

Sexto.-Dentro del marco establecido por las bases y demás
normas reguladoras de la presente convocatoria, se autoriza a
los Tribunales titulares y suplentes para su actuación simultánea.

Madrid, 28 de abril de 1993.-EI Director general de la Agen~ia
Estatal de Administración Tributaria, Jaime Gaiteiro Fortes.

limos. Sres. Presidentes de los Tribunales.



13390 Miércoles. 5 mayo 1993

ANEXar
Excluidos pruebas selectivas C. Gestión de Hadenda Pública

BOE núm. 107

.Resolución de 4 de marzo de 1993 de la Dirección General de la Agencia Estatal de Administración Tributaria

Apellidos y nombre

Argüello Argüello, Angel .
Bocas Saiz, Evangelina .
Campillo Navarro, Rafael .
Díaz Prieto, Saga .
Fernández Rodriguez, José Arturo .
Garcia Llorens, Eduardo .
Garcia Solano, Margarita .
Garcilópez López, Maria Concepción .
Gómez Caride, Amelia " .
Gómez Díaz, María Isabel .
Gutiérrez Malina, Maria Isabel .
Hernández Felipe, José francisco .
Huertas Sarmiento, Juan Antonio .
López Climent, Saturnino .
Lucea Ortiz, M. Paloma .
Luesma Fernández, Enrique .
Marcos Vázquez, Juan Antonio de .
·Medina Ruiz, Mercedes .
Montañés Muñoz, Maria del Carmen .
Moreno Puchán, Ana Carmen .
Moya Vidal, Francisca Maria .
MuñozMartín, Jos~ .

Navalón Corredor, Ana .
Navarro Juárez, Pedro .....•.........•......................
Ouro Brocos, Jesús .
Pasctiá Franco, Maria Ascensión .
Pérez Pérez, Antonia M. . .
Picón Galloso, Ana Maria '," " .
Prieto Lamas, Maria Isabel ~ .
Sánchez Morales, Maria del Pilar .
Santiago Morin, Porfirio Angel ~ .
Sanz Herrera, Araceli .
Segura Perea, Feliciano .
Sillero Borras, Hermenegildo .
Soro Caldes, Maria Isabel .
Téllez Montesino, Carmen .•................................
Vi~ensMartorell,Joana Maria .
Villar Hecha, Maria del Carmen - .
Villarreal·del Real, Noemi .

Documento
nacional

de identidad

9.302.640
13.926.782
25.376.563
76.709.257
10.852.452
34.949.640
22.978.901
52.132.690
34.976.592
33.319.211
33.250.566
42.151.096
30.038.979

131.826
25.443.636

7.240.874
34.925.924

5.646.381
37.288.569
25.154.743
43.060.748

816.827

5.158.944
27.225.501
32.787.529

1.352.839
75.216.892
31.646.345
36.067.118
52.560.463
30.518.405
50.135.197

4.574.990
32.853.626
20.406.901
34.035.889
42.989.632

9.402.254
42.828.990

Causa de exclusiórl.

Instancia fuera de plazo.
Instancia fuera de plazo.
Falta fotocopia del documento nacional de identidad.
Falta fotocopia del documento nacional de identidad.
Falta ~itulacióno titulación no válida.
Falta fotocopia del documento nacional de identidad.
Falta fotocopia del documento nacional de identidad.
Falta fotocopia del documento nacional de identidad.
Falta fotocopia del documento nacional de identidad.
Falta fotocopia del documento nacional de identidad.
Instancia fuera de plazo.
Falta pago derechos de examen.
Falta anexo V.
Instancia fuera de plazo.
Instancia fuera de plazo.
Falta titulación o titulación no válida.
Falta titulación o titulación no válida.
Instancia fuera de plazo.
Falta anexo V. .'
Falta pago derechos de examen.
Instancia fuera de plazo.
Falta pago derechos de examen y fotocopia del documento

nacional de identidad.
Instancia fuera de plazo.
Falta fotocopia del documento nacional de identidad.
Falta fotocopia del documento nacional de identidad.
Falta anexo V.
Falta pago derechos de examen.
Falta titulación o titulación no válida.
Falta fotocopia del documento nacional de identidad.
Falta fotocopia del documento nacional de identidad.
Falta anexo V.
Instancia fuera de plazo.
Instancia fuera de plazo.
Instancia fuera de plazo.
Instancia fuera de plazo.
Falta pago derechos de examen.
Falta fotocopia del documento nacional de identidad.
Falta fotocopia del documento nacional de identidad.
Instancia fuera de plazo.

ANEXan

Día de celebración del primer ejercicio: 22 de mayo de 1993.
Hora de celebración del primer ejercicio: Nueve horas (ocho

horas en Canarias).
Lug~r de celebración: Con objeto de facilitar la realización de

este primer ejercicio y de acuerdo con la base 3.3 de la con­
vocatoria, se han establecido cabeceras de zona, a las que deberán
acudir los aspirantes, conforme al lugar asignado para ello en
las litas de admitidos. A estos efectos se ha tenido en cuenta
el lugar de examen sblicitado por el opositor.

Las cabeceras de zona son las siguientes:

Madrid.-Lugar: Escuela Universitaria de Optica. Avenida Arcos
del Jalón, sin número, Madrid.

Barcelona.-Lugar: Facultad de Derecho. Calle Diagonal, 684,
Barcelona.

Sevilla.-Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresa­
riales de la Universidad de Sevilla. Avenida Ramón y Cajal, 1,
Sevilla.

Valencia.-Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empre­
sariales. Avenida de Blasco Ibáñez, 32, Valencia.

La Coruña.-Lugar: Facultad de Derecho (edificio de Náutica),
paseo de Ronda, 51, La Coruña.

Las Palmas de Gran Canaria.-Lugar: Facultad de Derecho de
la Universidad de Las Palmas, avenida Maritima del Sur, sin núme­
ro, Las Palmas.

Valladolid.-Lugar: Aulas de la Facultad de Derecho de la Uni­
versidad de Valladolid, plaza de la Universidad, sin ·número,
Valladolid. .

Málaga.-Lugar: Facultad de Derecho, Campos de Teatinos,
sin número, Málaga.

Palma de Mallorca.-Lugar: Salón de actos de la Delegación
Especial de la A. E. A. T. Calle Cecilio Metelo, 9, primera planta,
Palma de Mallorca.


